2005

ДОГОВОР № ________________
г. Москва

         «___» __________ 20___ г.

Закрытое акционерное общество «_______________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ______________ ________ _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «______________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора________________ _______ ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик в течение срока действия Договора обязуется по заявкам Покупателя передавать последнему в пользование программные продукты (условия использования определяются составленными Производителями, либо обладателями исключительных прав лицензионными соглашениями (далее по тексту – «Лицензионное соглашение»), а Покупатель обязуется принимать рабочие копии программных продуктов и оплачивать право пользования ими.

1.2. Ассортимент, стоимость, сроки поставки и оформления Лицензионных соглашений Производителями (Правообладателями) определяются отдельно по каждой поставке Спецификациями, оформленными на основании заявок Покупателя и являющимися неотъемлемыми приложениями к  Договору.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставка каждой партии программных продуктов осуществляется на основании заявки Покупателя, направляемой Поставщику не позднее, чем за 15 календарных дней до даты предполагаемой поставки. Заявка может быть сделана как в письменной, так и в устной форме.

2.2. Заявка должна содержать в т.ч.,: наименование, ассортимент и количество программных продуктов, способ доставки, рекомендуемую дату поставки.

2.3. Если в течение ____ (____) рабочих дней с момента получения заявки Поставщик не сообщит Покупателю о невозможности ее исполнения, Заявка считается принятой Поставщиком. При этом Поставщик вправе (с предварительного согласия) скорректировать указанную в заявке дату поставки, но таким образом, чтобы она составляла не более, чем  ____ (______) календарных дней с даты принятия соответствующей Заявки к исполнению..

2.4. Окончательная дата поставки и стоимость, в т.ч. материальных носителей (на основании действующего  прайс-листа Поставщика) определяются Спецификацией, выдаваемой Поставщиком Покупателю.
2.5. В течение ___(____) рабочих дней с момента получения  соответствующей Спецификации Покупатель вправе отказаться от инициированной им поставки без начисления каких-либо штрафных санкций, письменно уведомив об этом Поставщика.

3.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Все платежи по Договору осуществляются в валюте Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.2.
В случае, если стоимость программного продукта (права его использования) выражена в валюте другого государства, оплата производится по курсу Банка России  на день оплаты.
3.3.
Оплата осуществляется не позднее ____ (_____) банковских дней с момента выставления Поставщиком счета.

3.4.
Датой оплаты признается дата списания денежных средств с корреспондентского счета обслуживающего Банка Покупателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оплаты (просрочку платежа) Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы в выставленном счете.
4.2. За нарушение сроков поставки (просрочку) Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленной в срок партии за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы не поставленной в срок партии.

4.3. Все штрафные санкции, предусмотренные Договором, начисляются за весь период просрочки, но только при наличии письменной претензии второй Стороны.

4.4. Штрафные санкции не начисляются, если неисполнение виновной Стороной своих обязательств по Договору вызвано нарушением своих обязательств другой Стороной.

4.5. В остальных случаях, не обозначенных отдельно Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего российского законодательства.
4.6. Споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.
5.
ГАРАНТИЯ

5.1.
В случае передачи программного продукта на материальном носителе срок гарантии, в течение которого производится замена неисправного, либо вышедшего из строя материального носителя составляет один календарный год, если Лицензионным соглашением не будет установлено иное.

5.2.
Гарантия не распространяется на неисправности, вызванные нарушением правил эксплуатации программного продукта, допущенными Покупателем.

6.
ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1.
Стороны Договора освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

6.2.
При наступлении указанных обстоятельств, Сторона, попавшая под их воздействие, должна незамедлительно уведомить об этом другую Сторону с указанием характера, предполагаемых срока действия и последствий таких обстоятельств, влияющих на исполнение Договора, причем такое уведомление должно подтверждаться  законодательно обозначенным документом ТПП РФ.

6.3.
Если форс-мажорные обстоятельства действуют свыше шести месяцев, то Стороны освобождаются от всех обязательств по Договору, в том числе от возмещения прямых убытков.

7.
ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
7.1.
Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента подписания и действует до «_____»_______________ __________ года.

7.2.
По истечении срока действия Договора его положения будут применяться к отношениям Сторон вплоть до полного окончания взаимных расчетов.

7.3.
Все изменения и дополнения к Договору имеют силу только, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

8.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ЗАО «_______________»
Местонахождение (юр.адрес): _________
Фактический адрес: _______________
ИНН ________ КПП____________

тел: (______) __________ многоканальный

р/с №_________ в  ___________ г.______
к/с № _______________
БИК________________

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ЗАО «____________»
Местонахождение (юр.адрес):_______________
ИНН _______ КПП__________

р/с № _______________________
в _____________, г._________
к/с№__________________________
БИК__________

9. ПОДПИСИ СТОРОН

Подпись:

               Подпись:

_______________________ /__________ ___.___./                          ____________________/

М.П.

        М.П.